
 

 

 

 

 

 

【住 所】薩摩川内市平佐町３６６９－１－B棟 

【電 話】080―2779－6723 

                         【通常開所時間】9：00～14：00 

（電話相談は 15：00まで受付） 

 

色鮮やかな草花や小さな虫たちにより風景が日々変化していき、この季節は子どもたちが日々成長してい 

く姿と重なります。5月 5日は端午の節句ですね。ぽけっとでは、子どもたちの健やかな成長を心から願い、 

親子で楽しく過ごせる場所作りを引き続き目指してまいります。皆さんのご来所を心よりお待ちしております。 

 

 

 

土 

1 

 

 

 

 

 

 日 月 火 水 木 金 土 

2 3 4 5 6 7 8 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

9 10 １1 12 13 14 15 

  

 

 

  

 

 

   

16 17 18 19 20 21 22 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

23 24 25 26 27 28 29 

    

 

 

   

30 31      

 

 

      

マークの見方：   →自由開放日    →35歳以上のママの日     →妊婦さんの日    →０歳児の日 

→お父さんと一緒の日     →予約者限定の日        ➝妊婦さんと０歳児親子とのふれあいの日 

※開所状況については、沢山のご理解とご協力を頂き有難うございます。今月も引き続き常時

5組の利用制限を設け開所致します。ランチタイムの利用も可能です。ご利用方法は予約制で

はなく、先着順となります。完全予約制の個別支援日もございますので、計画的にご活用頂け

たら幸いです。★事前に電話での人数把握伺いも対応しております☆ 

  新規さん 

いらっしゃい 

 

いらっしゃい 

Ⓟ 

身体測定 

パパとおいでー 

 

午後 

1歳以上 

身体測定 

1歳以上 

身体測定 

わくわくタイム 

のbaby 

 

訪問支援 

10～18ヶ月

ヶ月未満 

 

衛生点検日 先生あのねの日 

Ⓟ 

 新規さん 

いらっしゃい 

 

午 後 
個別相談・支援 

のbaby 

 

＆ 

 

Ⓟ 

カレンダー作り 

（２歳以上） な〜もの森で遊ぼう 

ミシンの日 

 訪問支援 
午後 

身体測定 

アロマストーン   

 サシェ作り 

 

憲法記念日 
ミシンの日 

みどりの日 こどもの日 

＜5月の予定＞ ※駐車場が園行事等により混雑する恐れのある日を         しています。 マークで表示 Ⓟ 

10ヶ月未満 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

親子アロマヨガ In 幼稚園ホール 

イベントへの申し込みは３日前までに必ず本人が来所時に行って下さい。 

やむを得ないキャンセルは、キャンセル待ちの方を考慮し、前日の朝までにお願いします。 

 

いつも子育てに奮闘しているママ。時には 

パパやおじいちゃんを誘って遊びに来ませんか？ 

今月は幼稚園の園庭でたくさん遊びましょう♪ 

パパとおいでー 

 
５/１５（土） １０：００～１１：３０  

９：４５～受付  先着５組 

身体測定 

 
５/１０（月）午前中 

５/２５（火）終日   

５/１１（火）、１２（水）終日 １歳以上 

ぜひ測りにいらして下さいね！ 

お子様の成長を一緒に喜びましょう♪ 

ぽけっとに通って頂き、親子共々交流を深めた

方へ、リフレッシュ時間として還元いたします。 

ぜひご活用下さい。 

わくわく Time (託児)  

５/１４（金） ９:００～１１:３０ 

 

＜対 象＞ポイントカードが貯まった方（無料） 

＜時 間＞希望時間２時間以内  

※前月２０日までに申し込み手続きが必要です！ 

子どもの成長を作品にしませんか？2歳以上は 

毎月カレンダーを製作しています。親子製作になり 

ますので、お子さんと一緒にぜひご参加下さい。 

時間帯は室内の予約簿をご確認の上、ご予約下さい。 

カレンダー作り  

 
５/２７（木） ２歳以上対象 

５/７（金）   ９：３０～１１：００ 

２８（金） １２：３０～１４：００ 

午前午後 各先着２組 

 ＜持ち物＞裁縫道具、お好みの布、糸、ボビン 

初心者でも大丈夫！ミシンの使い方から一緒に寄 

り添います。おしゃべりを楽しみながら夢中になれ 

る楽しい時間を一緒に過ごしましょう。 

 

ミシンの日 

５/１（土） 

２１（金）  

 
初めてご利用される方は「新規さんいらっしゃい」 

の日を事前予約下さい。電話にて日程調整させて 

頂きます。まずは気軽にお電話下さい。 

 

 

新規さんいらっしゃい 

午前午後 各先着５組 

先生あのねの日 

５/１７（月） １０：００～１１：３０ 

＜対 象＞ 親子 先着５組 

 小川昇二先生を迎え、一緒に遊びながら、 

子どもとの関わり方や遊び方、子どもの特性につい

て一緒に考えてみませんか？声掛けのヒントも見

つかるかもしれませんよ！ 

な～もの森で遊ぼう 

５/２６（水） １０：００～１１：３０ 

9：30～受付    先着１0 組 

（時間に余裕を持って参加しましょう♪） 

＜持ち物＞帽子・タオル・水筒・着替えなど 

親子共に動きやすく汚れても構わない服で 

駐車場入口よりお越し下さい。 

今回は「しゃぼん玉遊び」を 

予定しております。 

アロマストーンサシェ作り 

 

 

 

５/１８（火） ９：４５～１１：１５ 

        １２：３０～１４：００ 

＜材料費＞７００円  

午前午後 各先着４組 

アロマオイルを垂らして香りを楽しめるアロマス

トーン。香りを楽しみたい場所へ持ち運びもでき、

インテリアとしても使えます。たまにはお子さんか

ら離れて大人の時間を楽しんでみませんか？ 

０歳児 

 

 

 


